
COMUNE DI VAIANO CREMASCO 
Provincia di Cremona 

 Piazza Gloriosi Caduti, 5 – 26010 Vaiano Cremasco  
Telefono 0373/278015 – Fax 0373/278041 

 
 

 
Settore : Affari Generali 

Responsabile del Servizio :Faiello dott. Marcello 
 

Determinazione   n°  51  del  04/03/2010 
 

Oggetto: Comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica dei consorzi e 
società partecipate dagli Enti Locali e pubblicazione compensi 
amministratori. – Situazione al 31/12/2009 

 
 
Visto il decreto sindacale n. 6 del 22/12/2009 con cui  il dott. Marcello Faiello è stato 

nominato responsabile del settore affari generali; 
 

Richiamati gli  adempimenti introdotti principalmente dal comma 587 e 735 della 
finanziaria 2007 Legge 27 dicembre 2006 n° 296 e più specificamente : 

 
a) comma 587 - Comunicazione al Dipartimento della Funzione 

Pubblica dei consorzi e società partecipate dagli Enti Locali. 
b) Comma 735   -  Gli incarichi di amministratore delle società conferiti 

da soci pubblici e i relativi compensi sono pubblicati nell'albo e nel 
sito informatico dei soci pubblici a cura del responsabile individuato 
da ciascun ente. La pubblicità è soggetta ad aggiornamento 
semestrale  

                 
Effettuati i dovuti approfondimenti normativi e verificati i dati  contabili e gestionali delle 
partecipazioni dell’ente con ricognizione delle delibere assunte dal Comune; 

 
Vista la propria relazione illustrativa  riflettente gli  approfondimenti degli adempimenti in 
riferimento a quanto stabilito a più riprese dal legislatore ed al fine di ottemperare 
correttamente alle prescrizioni normative; 
 
Visti gli appositi prospetti elaborati contenenti le informazioni necessarie allo scopo; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Ente; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.lgs 18 agosto 2000 n° 267 e successive integrazioni e modificazioni; 
 
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento dei Servizi; 
 



COMUNE DI VAIANO CREMASCO 
Provincia di Cremona 

 Piazza Gloriosi Caduti, 5 – 26010 Vaiano Cremasco  
Telefono 0373/278015 – Fax 0373/278041 

 
 

Ritenuto formalizzare le attività effettuate per  ottemperare ai previsti adempimenti; 
 

DETERMINA  
 

- approvare  la propria relazione illustrativa degli adempimenti stabiliti dal 
legislatore nella gestione delle partecipazioni dell’Ente. 
- approvare i prospetti elaborati contenti le informazioni necessarie al corretto 
adempimento. 
 
-   disporre la comunicazione informatica al Dipartimento della Funzione Pubblica 
dei consorzi e società partecipate nonché la pubblicazione nell'albo e nel sito 
informatico dei soci pubblici degli incarichi di amministratore delle società 
conferiti e i relativi compensi. 
 
− disporre altresì l’aggiornamento semestrale delle informazioni pubblicate. 
 
− inviare copia del presente provvedimento  al Sindaco, alla Giunta Municipale, al 

Presidente del Consiglio comunale ed all’organo di revisione interna. 
 

− trasmettere altresì ulteriore copia all’ufficio patrimonio per l’inclusione dei dati 
negli inventari dell’ente ed al Servizio Finanziario per gli ulteriori adempimenti 
contabili. 

 
 
Vaiano Cremasco 04/03/2010 
 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
f. to  Marcello Faiello



COMUNE DI VAIANO CREMASCO 
Provincia di Cremona 

 Piazza Gloriosi Caduti, 5 – 26010 Vaiano Cremasco  
Telefono 0373/278015 – Fax 0373/278041 

 
 

 

 
ADEMPIMENTI LEGGE 27/12/2006 
N. 296 ART. 1 COMMA 587 E 735 

 
 
 
 

RELAZIONE ILLUSTRATIVA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Vaiano Cremasco 04/03/2010 
 
 
        Il Segretario Comunale 
        f.to  Marcello Faiello 
 
 
 
 
 

Allegato alla determinazione n. 51_ del 04/03/2010 
 
 



COMUNE DI VAIANO CREMASCO 
Provincia di Cremona 

 Piazza Gloriosi Caduti, 5 – 26010 Vaiano Cremasco  
Telefono 0373/278015 – Fax 0373/278041 

 
 
Comunicazioni al Dipartimento della Funzione Pubblica dei dati della partecipazione dell’Ente a 

Consorzi e Società 
 

Comma 587   -  Entro il 30 aprile di ciascun anno le amministrazioni pubbliche statali, regionali e 
locali sono tenute a comunicare, in via telematica o su apposito supporto magnetico, al Dipartimento 
della funzione pubblica l'elenco dei consorzi di cui fanno parte e delle società a totale o parziale 
partecipazione da parte delle amministrazioni medesime, indicando la ragione sociale, la misura della 
partecipazione, la durata dell'impegno, l'onere complessivo a qualsiasi titolo gravante per l'anno sul 
bilancio dell'amministrazione, il numero dei rappresentanti dell'amministrazione negli organi di 
governo, il trattamento economico complessivo a ciascuno di essi spettante. 

 
Responsabile ufficio controllo partecipate  : 

Cognome: FAIELLO 
 Nome: MARCELLO 
 CF: FLLMCL63H03M253X 
 Telefono: 0373/278015 
 e-mail: tributi@comune.vaianocremasco.cr.it  
 

Situazione al _31/12/2009 
 

SOCIETA' CREMASCA RETI E PATRIMONIO  
Tipologia: SOCIETÀ COLLEGATA 
Oggetto sociale: ATTIVITA' DI SERVIZI VARI 
CF: 91001260198   PI:00977780196 
Indirizzo: VIA DEL COMMERCIO   29,  26013  CREMA  CR 
Data inizio: 16/10/1994  Data fine: 31/12/2050 
Onere complessivo lordo bilancio di previsione 2010: €  1,00 
Partecipazione  

b) Capitale sottoscritto: 
Percentuale: 1,97%  Capitale: € 39.400,00 

c) Capitale versato: 
Percentuale: 1,97%   Capitale: € 39.400,00 

 
Rappresentanti dell’ENTE: NESSUNO 

 
   
 

 
COMUNITA' SOCIALE CREMASCA   

Tipologia: SOCIETÀ COLLEGATA 
Oggetto sociale: ESERCIZIO FUNZIONI SOCIALI ASSISTENZIALI EDUCATIVE SOCIO SANITAR 
CF: 01397660190   PI:01397660190 
Indirizzo: PIAZZA DUOMO  25,  26013  CREMA  CR 
Data inizio: 11/12/2006  Data fine: 31/12/2037 
Onere complessivo lordo bilancio di previsione 2010: €  10.134,32 
Partecipazione  

d) Capitale sottoscritto: 
Percentuale: 2,30%  Capitale: € 3.458,69 

e) Capitale versato: 
Percentuale: 2,30%   Capitale: € 3.458,69 



COMUNE DI VAIANO CREMASCO 
Provincia di Cremona 

 Piazza Gloriosi Caduti, 5 – 26010 Vaiano Cremasco  
Telefono 0373/278015 – Fax 0373/278041 

 
 
 

Rappresentanti dell’ENTE: NESSUNO 
 
   
 

 
AUTORITA' D'AMBITO CREMONESE  

Tipologia: CONSORZIO 
Oggetto sociale: ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 
CF: 01426040190   PI:01426040190 
Indirizzo: CORSO VITTORIO EMANUELE 88  28,  26100  CREMONA  CR 
Data inizio: 12/11/2007  Data fine: 31/12/2099 
Onere complessivo lordo bilancio di previsione 2010: €  970,35 
Partecipazione  

f) Capitale sottoscritto: 
Percentuale: 0,97%  Capitale: € 1.164,00 

g) Capitale versato: 
Percentuale: 0,97%   Capitale: € 1.164,00 

 
Rappresentanti dell’ENTE: NESSUNO 

 
   
 

 
PADANIA ACQUE SPA S.P.A. 

Tipologia: SOCIETÀ COLLEGATA 
Oggetto sociale: GESTIONE RETI IDRICHE 
CF: 00111860193   PI:00111860193 
Indirizzo: VIA MACELLO   14,  26100  CREMONA  CR 
Data inizio: 25/02/1995  Data fine: 31/12/2050 
Onere complessivo lordo bilancio di previsione 2010: €  1,00 
Partecipazione  

h) Capitale sottoscritto: 
Percentuale: 1,47%  Capitale: € 445.534,24 

i) Capitale versato: 
Percentuale: 1,47%   Capitale: € 445.534,24 

 
Rappresentanti dell’ENTE: NESSUNO 

 
   
 

 
 

Vaiano Cremasco 04/03/2010 
 
     Il Responsabile ufficio controllo partecipate 
     f.to Marcello Faiello 
 
 
 

 
 
 
 
 



COMUNE DI VAIANO CREMASCO 
Provincia di Cremona 

 Piazza Gloriosi Caduti, 5 – 26010 Vaiano Cremasco  
Telefono 0373/278015 – Fax 0373/278041 

 
 

 
 
Responsabile ufficio controllo partecipate: FAIELLO MARCELLO 
 
Incarichi e ammontare compensi annui previsti per amministratori di società/consorzi di cui 

l’Ente è socio 
 

Comma 735   -  Gli incarichi di amministratore delle società conferiti da soci pubblici e i relativi 
compensi sono pubblicati nell'albo e nel sito informatico dei soci pubblici a cura del responsabile 
individuato da ciascun ente. La pubblicità è soggetta ad aggiornamento semestrale. 

 
Situazione al 31/12/2009_ 

 
SOCIETA' CREMASCA RETI E PATRIMONIO  

Tipologia: SOCIETÀ COLLEGATA 
Oggetto sociale: ATTIVITA' DI SERVIZI VARI 
Indirizzo: VIA DEL COMMERCIO   29,  26013  CREMA  CR 

 
   
 

NESSUN RAPPRESENTANTE 
COMUNITA' SOCIALE CREMASCA   
 

Tipologia: SOCIETÀ COLLEGATA 
Oggetto sociale: ESERCIZIO FUNZIONI SOCIALI ASSISTENZIALI EDUCATIVE SOCIO SANITAR 
Indirizzo: PIAZZA DUOMO  25,  26013  CREMA  CR 
 

NESSUN RAPPRESENTANTE 
 

AUTORITA' D'AMBITO CREMONESE  
 

Tipologia: CONSORZIO 
Oggetto sociale: ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 
Indirizzo: CORSO VITTORIO EMANUELE 88  28,  26100  CREMONA  CR 
 

NESSUN RAPPRESENTANTE 
 
   
 

 
PADANIA ACQUE SPA S.P.A. 

Tipologia: SOCIETÀ COLLEGATA 
Oggetto sociale: GESTIONE RETI IDRICHE 
Indirizzo: VIA MACELLO   14,  26100  CREMONA  CR 

 
   
 

NESSUN RAPPRESENTANTE 
 
 

Vaiano Cremasco 04/03/2010 
 
     Il Responsabile ufficio controllo partecipate 
     f.to Marcello Faiello 


